Acta fuerunt hec, prout suprascribunter et recitantur, presentibus tunc ibidem discretis 
viris Johanne God et Ricardo Braunche civibus et mercatoribus ejusdem civitatis testibus 
ad premissa vocatis specialiter atque rogatis.

Notary’s mark of John Devereux of London

Et quia ego Johannes Devereux clericus, civis 
civitatis London’, publicus sacris apostolica 
et imperiali auctoritatibus notarius, predictis 
dictionibus, depositionibus et certificationi-
bus prefati deponentis per juramentum suum 
factum forma ut supra necnon ceteris premissis 
omnibus et singulis, dum, sicut premittitur, 
agebantur et fiebant unacum testibus predictis 
presens personaliter interfui eaque sic fieri vidi 
et audivi, igitur hoc instrumentum – me aliunde 
prepedito – per alium scribi feci signoque et 
nomine meis solitis et consuetis signavi rogatus 
in fidem omnium premissorum.

b) Adrian van Sterre of Vlissingen

[80.] � On 20 Sept. 1533 in the house of the underscribed notary (John Devereux) in Lombard 
Street in the parish of St Mary Wolnoth in London, there appeared Humphrey Knyght, 
citizen and fishmonger, 57 years old or thereabouts, as he stated, and Thomas Blancke, 
citizen and haberdasher, 47 years old or thereabouts, both of good fame, to make their 
depositions under oath before the notary and witnesses. They claim the following goods 
taken by armed ships of Lübeck in the scuta of Adrian van Sterre of Vlissingen while it 
was sailing towards London: 9 barrels of saltfish worth £6 6s gr. (Knyght) and a truss 
containing 48 dozen of diaper silker ryband in the care of his apprentice Gilbert Pervisshe 
worth £14 16s gr. together with 16s gr. paid for customs (Blancke). — 1533 Sept. 20. London.

HL AHL ASA, Externa Anglicana 476, no. 18. Original notarial instrument 
with notary’s mark (John Devereux cleric and citizen of London, below). 
Parchment. Unsealed.

In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis evidenter 
appareat, quod anno Domini ab incarnacione millesimo quingentesimo tricesimo tercio, 
indictione sexta, pontificatus vero sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini 
Clementis, divina providencia pape septum, anno decimo, mensis vero Septembris, die 
vicesima [20 Sept. 1533] infra domum habitacionis mei notarii publici subscripti situatam 
in vico publico de Lombard Strete in parochia Beate Marie Wolnoth civitatis London’, 
in meique ejusdem notarii et testium infrascriptorum presencia personaliter constituti 
prudentes viri Humfridus Knyght, civis et piscenarius ejusdem civitatis, etatis, ut asseruit, 
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quinquaginta et septem annorum vel incirca, et Thomas Blancke, civis et habirdassher 
civitatis predicte, etatis, ut meminit, quadraginta et septem annorum vel circiter, homines 
bone fame et conversationis illese, non vi, dolo, metu, fraude seu aliqua machinatione 
sinistra inducti, seducti, coacti, decepti vel circumventi, ut evidenter apparuit, sed ex eorum 
meris, liberis, puris et spontaneis voluntatibus ad futuram rei memoriam et pro rei veritatis 
infrascripte declaratione ad conservationem et defensionem jurium ipsorum Humfridi 
Knyght et Thome Blancke et eorum alterius, dixerunt, deposuerunt et certificaverunt 
mihi notario publico subscripto per eorum separalia juramenta facta ad et super sancta 
Dei evangelia modo et forma subsequentibus, videlicet
[1.]  In primis predictus Humfridus Knyght vive vocis oraculo dixit, deposuit et certificavit 
mihi notario publico subscripto per juramentum suum factum ad et super sancta Dei 
evangelia tactis per eum manu sua dextera corporaliter scripturis verum fuisse et esse, quod 
quidam Thomas Wakeham apprenticius ipsius Humfridi, ut asseruit, in quadam scuta de 
Flusshyng, unde Adrianus van Sterre fuit nauta sive conductor, in partibus transmarinis 
numerum quatuordecim barillos piscium salsorum, unde quodlibet barillus hujusmodi tali 
marca [marchant’s mark no. 1 follows] propria ipsius Humfridi erat marcatus, tanquam bona 
propria ejusdem Humfridi nuper onerari et carcari feci et quod dicta scuta in sequendo 
suum viagium versus portum predicte civitatis certe naves armate de Lubic obviam fecit 
dicte scute et abstulerunt extra eandem novem barillos ex hujusmodi quatuordecim barillis 
piscium salsorum prefato Humfrido spectantes et cum eisdem adduxerunt ad dampnum 
ipsius Humfridi attingens usque ad summam librarum sex et solidorum sex monete gros-
sorum Flandrie simul cum expensis eorundem novem barillorum sic captorum ut supra.
[2.]  Item predictus Thomas Blancke animo deliberato dixit, deposuit et certificavit 
mihi notario publico subscripto per juramentum suum factum ad et super sancta Dei 
evangelia atactisa per eum manu sua dextera corporaliter scripturis verum fuisse et esse, 
quod quidam Gilbertus Pervisshe ipsius Thome, ut fertur, apprenticius parvum trusse, in 
quo quadraginta et octo duodenas de diaper silke ryband clausa fuit in supradicta scuta 
ejusdem Adriani van Sterre de Flusshyng oneravit et carcavit et quod idem trusse de diaper 
rybandes extra dictam scutam per quasdam naves armatas de Lubic supradictas captum 
fuit et secum conductum ad dampnum ipsius deponentis.
[3.]  Et ulterius idem Thomas deponens jurando ut supra dixit, deposuit et certificavit 
mihi dicto notario, quod idem trusse erat valens tempore carcationis ejusdem in eadem 
scuta quatuordecim librarum ac sexdecim solidorum grossorum Flandrie aultraa custumas 
ipsius deponentis extendentes ad summam solidorum octo eorundem grossorum Flandrie.